
UCHWAŁA NR XXVI/321/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie zmiany tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/270/18 Rady Gminy Bobrowice z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1415 z późn. zm.) § 
2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz, nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Bobrowice, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Logopeda 20 
4. Psycholog 20 
5. Doradca zawodowy 20 
6. Terapeuta pedagogiczny 20 

7. Nauczyciel przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze 25 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C361F7D7-A50A-4263-BDEB-6AE794B7C300. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.), zobowiązuje organ prowadzący do określenia w drodze uchwały tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze. 

W niniejszym projekcie uchwały proponuje się zmianę uchwały Nr XXI/182/09 Rady Gminy Bobrowice 
z dnia 28 kwietnia 2009r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli. Jest 
to konsekwencja zmian treści art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
wprowadzonych ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116) opisanych w art. 2 pkt 1 lit. b ustawy zmieniającej. Zgodnie z nowym 
brzmieniem w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b dodano pedagoga specjalnego i tym samym zobligowano do 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć organ prowadzący. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C361F7D7-A50A-4263-BDEB-6AE794B7C300. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



